Karadan deve,
araba, at ve katır gibi vasıtalarla yapılan nakliye oldukça pahalıdır. Meselâ 1621
tarihinde Manisa’dan Diyarbekir’e nakledilen 574 kile nüzül zahiresine kile
başına 800 akçe gibi yüksek kira ücreti ödendiği bilinmektedir5. Buna mukabil
deniz taşımacılığındaki navlun ücretleri çok daha uygundur. Meselâ, 1025/1616
tarihinde Eflak-Boğdan’dan tahsil edilen 170.000 kile zahire 12 akçe sefine
navlunu ödenmek suretiyle Trabzon’a nakledilmişti6. Yine Kara Mehmet
Paşa’nın Revan seferi sırasında, Selanik ve Siroz’dan Payas’a getirilen zahire için
kile başına 16 akçe navlun ödenmişti7.

20 Topçular Katibi, I, s. 634-635
21 Camus ve öküzler arabalara koşulmalarının yanında en çok ağır ekipmanların
(kuşatma topu gibi) çekilmesinde kullanılırlardı. Meselâ Badaloşka gibi topları yirmi
camus ancak çekebilirdi: Rhoads Murphey, The Functioning Of The Ottoman Army Under
Murad IV (1623-1639/1032-1049), Chicago, Illinois 1979, s. 113.
22 Meselâ, 1019/1610 senesinde Sağ Gurebâ Ağası Mehmed Ağa Trabzon’dan